**B**atus. genus herbe.

**B**atrionem. dicebat genus uasis  
longioris manubry. hoc alij trula  
appellant.

**B**acchar. uas uinariū simile ba  
trioni.

**B**aratriū. greci appellat loū pre  
pitē unde emergi nō possit. ab eo  
quod est baris.

**B**alene nomē a greco descendit.  
hac illi phalena sūt antiqua cosue  
tudine. q̄a p̄rthoti burchi p̄xon  
bucū dicebant.

**B**urrū. dicebant antiqui qd nunc  
dicimus ruffum. vñ rustibula ap  
pellabat bucū que rostrū habet  
ruffum. q̄no rubent cibo ac potione  
ex prandio burrus appellatur.

**B**asilistus. appellatur genus sp̄etis  
vel quod i capite albū habeat istar  
diadematis. vel q̄ reliqua sp̄entū  
genā vñ eius fugiant.

**B**arbaricū. appellatur clamor exer  
citus. videlicet qd eo genē barbari  
vtuntur.

**B**reue a greco descendit qd e brachi. Bru  
ciam dicebantur. qui officina suua  
magratibus prestabant. eo hi p̄mū  
se hanibali tradiderat. et tū eo per  
seuerauerūt vsq̄ dū recederet de  
italia.

**B**ruma. a breuitate dierū dicta.

**B**rucū. antiqui graben dicebant.

**B**rachiū nos. greci dicunt. qd de  
ducitur a. g. i. breui. eo q̄ ab hu  
meris manus breuioces sunt. q̄ a  
coxis plante.

**B**rasica. a pressecando est dicta.

**B**ruciane parme. dicebant scōta  
quibus bruciam sunt vsi.

**B**ubinare. est mestruosū mulierū

.mugitus.

.himitus.

.Barice:

.Balare:

sanguine inquinari. Lucilius hec inquit. ibubinat ac contra te ibulbitat. Imbulbitari e pueri stercore inquinari. dictu ex fimo quod gra appellat. g. balbiton.

Buccu. pecus. de bobus dicimus. Bustu proprie dicitur locus in quo e mortuus combustus et sepultus. dicitur bustu quia beneustum. ubi vero combustus quis tunc modo. alibi vero e sepultus. is locus ab vrendo vstrina vocatus. sed modo busta sepulchra appellamus.

Buteo. genus avis que ex eo se alit quod accipitri eripuit. vastritatis quod esse tam his locis que itrauerit. ut bubo a quo etiam appellat buteo.

Buccina. qua nos appellamus gra. a similitudine soni dicitur.

Buluia. greca magna fama dicitur assueti magnis et amplis rebus proponere. bu. ad magnitudinem. s. bovis. hic e quod grandes pueros bupedas appellant. et maris canisium busiron.

Bubeon. e genus quoddam vini.

Bucephalus. vocatus equus alexandri propter quandam bubali capitis similitudinem.

Bena. lingua gallica genus vehiculi appellat. unde uocantur benonones in eadem berna sedentes.

Besseni. appellatum e quod bis triens sit. quous dura compositio fiat bessis ex triente. bessis noue sunt unae. trientes tres.

Bellu. a belluis dicitur. quod beluarum sit perniciosa dissensio.

Baru. urbem italie appellarunt. conditores eius expulsi ex insula

barra. quod non longe abest a brundisio. Brundisium quodam poete breuitatis causa brenam dixerunt.

Bene fictari. uel bene fictari. dicebantur milites qui vacabant munis beneficio. e contrario munifices dicebantur quod non vacabant. sed munus rei publice facebant.

Benignus. proprie dicitur is qui bonis et dignis largitur. est autem compositum ex bono et gignendo.

Bellona. dicitur dea belloz. ante cuius templum erat columella que vocabatur bellica. super qua hastam iacebant cum bellum indicebat.

Bidental. dicebatur quoddam templum quod in eo bidetibus hostijs sacrificaretur.

Bidentes. autem dicitur quod duos dentes longiores ceteris habeant.

Bis festa porta dicitur cuius a reuere sete bisariam.

Bundunt. cum iam incipit esse maior sex mensium.

Bigne. gemine dicitur. quia bis una die nate sunt.

Bigna animalia ex diuerso genere nata. ut leopardus ex leone et pathera. Cycus ex apro et scopha domestica. muli ex equo et asina.

Billos. apud astos appellatur semen humanum humi profusum.

Blactexare e stulte et precipide loqui. quod a greco origine dicitur. sed et camellos quoniam uocem edunt blactexare dicimus.

Baratrones et blatas ballas luti ex itineribus. aut quod de calaamentorum solis exadit appellatur.

Bilbit factum e a similitudine soni qui fit in vase. Neuius. bilbit am-

Imbulbitari.

Vstrina.

Bubo.

Bupedas.

Bessis. Triens.

Munifices.

Biseta porca.

Leopardus. Cycus. muli.

phora inquit.

**B**ibliotheca et apud grecos et apud nos tam librorum per se magnus numerus quam locus ipse in quo libri sunt appellantur.

**B**litum genus oleis ab oris stupore appellatum. esse ex greco putatur quod est. **B**lax dicitur stupidus.

**B**ardus stultus a tarditate ingenij appellatur. Cecilius. mimis audacem mimisque bardum barbarum. trahitur autem a greco quod est illi.

**B**ardus gallice cantor qui vtroque fortium laudes canit a grece bardorum. de quibus Lucanus. plura securi fudistis carmina bardum.

**B**elluus bestie similis.

**B**eneuentum colonia cum deduceretur appellari coeptum est melioris omnis causa namque ea urbe ante incolentes Maeton appellatur.

**B**ulgas galli sacculos scorticos appellant.

**B**obem bidentem a dentium numero dicitur appellari.

**B**ellixepam saltatione quando cum armis saltabat quod a romulo institutum est ne simile patrent quod fecerat ipse cum a ludis sabimorum virgines rapuit.

**B**ilingues brutaces Ennius dixit quod bruti uolse et grece loqui soliti sunt. sunt autem italie populi vicinij lucanis.

**B**itienses dicuntur qui peregrinatur assidue.

**B**aulos dicebant antiqui quos nunc operarios unde adhuc baulari dicitur.

**B**landicella blanda uerba per dimi-

nucionem sunt dicta.

**B**ellarum et bellaria res bellis aptas dicebant. ius dixit.

**B**ellitudine sic magnitudine uerbi **B**oie genus vinculoz tam ligneis quam ferreis dicuntur.

**B**otulus genus fazaminis propter connexionem ab olis sic appellatur.

**B**lemnos stultos esse Plautus indicat qui ait stulti stolidi fatui fugi bardi blemni burtones.

**B**inomius qui geminum habet nomen ut. M. popilius. T. hostilius.

**B**arbari dicebantur antiquis omnes gentes exceptis grecis. Vnde Plautus. Memini poeta latinum barbarum dixisse.

fortasse et ob hoc noster apostulus grecis ac barbaris se debitorem fatetur.

**B**ellule apud Plautum diminutiuum aduerbium est a bene quod facit belle et bellula. **B**uramicum genus uasis.

**B**utubata Menius pro nugatoris posuit hoc est nullius dignitas.

**B**ulla aurea in signe erat puerorum preteyatorum que dependebat eis a pectore ut significaret eam etate alterius regenda consilio. Dicta est autem bulla a greco <sup>bulm</sup> quod consilium dicitur.

Item uel quia ea parte corporis bulla contingat. i. pectus in quo male consilium manet.

**B**oricus ager dicebat qui fuit boiorum gallozum is autem est in gallia atra alpes que togata dicitur in quibus sunt mediolanenses.

**B**urranica potio appellatur lacte mixtum sapa a ruffo colore quem eburruum uocant.

**C**orona cum uideatur a choro dicitur caret tamen aspiracione.

Baulari.

fi.  
Sive corone dicuntur quod honoret  
eos quibus imponitur.

Conturmix appellatur a sono vocis.

Corrua liberi patris simulatio  
adiunguntur que inuentore vni dnt.  
eo quod hoies nimio vino truces  
fiunt.

Corgo apud antiquos p adubio  
qd est profecto ponebatur.

Corbite dicuntur naues onerarie.  
qd i malo <sup>arbor</sup> sumo pro signo cor-  
bes solebant suspendi.

Colurna hastilia ex cornu arboris  
facta.

Cotones appellantur portus i ma-  
ri interiore arte et manufacti.

Collantra

Collantra oppidum fuit prope ro-  
ma eo qd opes aliarum ciuitatum col-  
late fuerit a qua porta rome con-  
latina dicta est.

Collucare dicebantur cu prophete  
silue rami decideret officientes  
luminis.

Collactiu sacrificium dicitur qd ex col-  
latione offertur.

Collophon dixerunt cu aliquid si-  
militudinem significaretur.

Concinzare e apte componere.

Concinere ei est conuere.

Coaciu dicitur a populi consensu.  
sive conciliu dicitur a concalendo  
als conaendo i a uocando.

Conaliabulu locus ubi conciliu  
conuocatur.

Conao significat conuentu non  
tamen alium qd eu qui a magistra-  
tu vel a sacerdote publico p pre-  
conem conuocatur.

Contubernales dicuntur a tabernis  
q fiebant ex tabulis. vni et taber-

nacula sunt dicta licet ex tetrois  
et pellibus fiant.

Contuberniu dicitur contubernium  
habitatio.

Conclauia dicuntur loca que vna  
clauis clauduntur.

Contemplari dicitur a templo i loco q  
ab omni parte aspici. vel ex quo ois  
pars spectari pot. que antiq templum  
noiabant.

Comitiales dies appellabantur cu in  
contione conueniebant. qui locus a  
conuendo i similitudine dicitur.

Calatores dicebantur seruus a <sup>calim</sup> qd  
est uocare. qd semp uocari possent  
ob necessitate seruitutis.

Condulus anulus.

Condaliu similitudine anuli genus.

Contestari e cum uterq reus dicitur  
testes estote quod sit p negatione  
vel affirmatione parciu.

Conclea ager in quo fructices  
existunt i modu caudaru equinarum  
trans tyberim.

Conditu e qd in cori est dicitur.

Coctum a cogendo dicitur qd conuendo  
coeretur ut ad utilitate descendendi  
perducatur.

Cocula uasa enea copromibus ap-  
ta. alij acula dicitur ligna minuta  
qbus facile decoquantur obsidia.

Chouu locu quo themobuzis cum  
iugo colligat. a coibendo dicitur.

Chouu poete celu dixerunt a chaos  
ex quo putabat celu ee firmatu.

Comedias constat appellari ex eo  
qd in diis iuuenes cantare soliti  
essent crebro conuenientes.

Cirimia auis nocturna.

Clouare dicuntur lapides ex flumine

rotundi ad coclearū similitudinē.  
**Coccectū**. genus edulij ex melle  
et papauere factum.  
**Comfugella**. antiq̄ confugū dice-  
bant. **Compredes**. eiusdem rei  
sponsors. populo.  
**Compasuius**. ager relictus ad pa-  
scendum comite vicinis.  
**Compestere**. ē velut eode pascuo  
contineze.  
**Computalia**. festa q̄ in computis  
peragebant.  
**Congruere**. dictū ē a gruibus q̄  
nō se segregant cū volant. siue nū  
pascuntur.  
**Cognomines** dicūt. qui eiusdem  
sunt nominis.  
**Cercones**. leues et inepti a cra-  
tibus dicti q̄ Siciali aduersus Athe-  
nienses cratibus vsi sunt. quas  
greci appellant.  
**Conitū**. genus libaminis qd̄ fa-  
rina conspersa facebant.  
**Comptu**. affranius pro ornatu  
et cultu posuit.  
**Conflages**. loca dicūt. i que vn-  
diq̄ confligunt venti.  
**Copona**. taberna a copijs dicta.  
**Compilare**. ē cogē et i vnu cōdere.  
**Compernes**. noiant hoies gemi-  
bus plus iusto cōiunctis.  
**Comfedusti**. foedere comūcti.  
**Commessatio**. a uicis quos greci  
comos appellāt dicūt. in his ei ha-  
bitabat priusq̄ oppida cōderent.  
In quibus locis alij alios cōiunctus  
causa mūtabant.  
**Commuteze**. proprie ē siml mitte.  
nūc eo utimur. et pro facere. aut  
pro relinq̄re. aut pro inapere.